

### 事業活動内訳表

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会  
事業：法人全体

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計			
サービス活動増減の部	会費収益	85,543,222	0	0	85,543,222	0	85,543,222			
	寄附金収益	29,060,197	100,000	0	29,160,197	0	29,160,197			
	経常経費補助金収益	690,037,275	0	0	690,037,275	0	690,037,275			
	受託金収益	388,773,586	348,894,551	0	737,668,137	0	737,668,137			
	事業収益	4,478,230	1,382,980	672,415	6,533,625	0	6,533,625			
	負担金収益	5,021,196	55,890	0	5,077,086	4,114,692	962,394			
	介護保険事業収益	116,293,396	77,456,039	0	193,749,435	0	193,749,435			
	就労支援事業収益	1,687,497	0	0	1,687,497	0	1,687,497			
	障害福祉サービス等事業収益	11,403,937	0	0	11,403,937	0	11,403,937			
	サービス活動収益計(1)	1,332,298,536	427,889,460	672,415	1,760,860,411	4,114,692	1,756,745,719			
	費用	人件費	1,031,411,127	214,672,869	0	1,246,083,996	0	1,246,083,996		
		事業費	110,296,646	52,834,213	0	163,130,859	0	163,130,859		
		事務費	105,326,117	128,254,455	0	233,580,572	0	233,580,572		
		就労支援事業費用	1,614,594	0	0	1,614,594	0	1,614,594		
共同募金配分金事業費		30,953,092	0	0	30,953,092	0	30,953,092			
分担金費用		1,182,159	0	0	1,182,159	0	1,182,159			
助成金費用		78,235,258	0	0	78,235,258	0	78,235,258			
負担金費用		55,000	4,114,692	0	4,169,692	4,114,692	55,000			
基金組入額		7,335,313	0	0	7,335,313	0	7,335,313			
減価償却費		3,243,181	345,980	0	3,589,161	0	3,589,161			
国庫補助金等特別積立金取崩額		3,179,960	0	0	3,179,960	0	3,179,960			
サービス活動費用計(2)	1,366,472,527	400,222,209	0	1,766,694,736	4,114,692	1,762,580,044				
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	34,173,991	27,667,251	672,415	5,834,325	0	5,834,325				
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	205,267	0	0	205,267	0	205,267			
	その他のサービス活動外収益	3,984,974	279,920	0	4,264,894	0	4,264,894			
	サービス活動外収益計(4)	4,190,241	279,920	0	4,470,161	0	4,470,161			
その他のサービス活動外費用	123,005	0	0	123,005	0	123,005				

事業活動内訳表

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会  
事業：法人全体

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
部費用	サービス活動外費用計(5)	123,005	0	0	123,005	0	123,005		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,067,236	279,920	0	4,347,156	0	4,347,156		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		30,106,755	27,947,171	672,415	1,487,169	0	1,487,169		
特別増減の部	固定資産受贈額	1,114,824	0	0	1,114,824	0	1,114,824		
	固定資産売却益	13,560	0	0	13,560	0	13,560		
	事業区分間繰入金収益	23,535,415	45,020	0	23,580,435	23,580,435	0		
	その他の特別収益	26,042,812	0	0	26,042,812	0	26,042,812		
	特別収益計(8)	50,706,611	45,020	0	50,751,631	23,580,435	27,171,196		
部費用	固定資産売却損・処分損	604,355	8,333	0	612,688	0	612,688		
	国庫補助金等特別積立金積立額	26,042,812	0	0	26,042,812	0	26,042,812		
	事業区分間繰入金費用	45,020	22,863,000	672,415	23,580,435	23,580,435	0		
	特別費用計(9)	26,692,187	22,871,333	672,415	50,235,935	23,580,435	26,655,500		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	24,014,424	22,826,313	672,415	515,696	0	515,696		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		6,092,331	5,120,858	0	971,473	0	971,473		
法人税、住民税及び事業税(12)		2,350,800	0	0	2,350,800	0	2,350,800		
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)		8,443,131	5,120,858	0	3,322,273	0	3,322,273		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	267,030,744	45,246,090	0	312,276,834	0	312,276,834		
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	258,587,613	50,366,948	0	308,954,561	0	308,954,561		
	基本金取崩額(16)	0	0	0	0	0	0		
	基金取崩額(17)	13,740,888	0	0	13,740,888	0	13,740,888		
	その他の積立金取崩額(18)	15,053,874	0	0	15,053,874	0	15,053,874		
	その他の積立金積立額(19)	25,500	0	0	25,500	0	25,500		
次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19)		287,356,875	50,366,948	0	337,723,823	0	337,723,823		